
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-6-5-2  
Séance du vendredi 30 avril 2010 
 

POLITIQUE DE DEVELOPPEMENT LOCAL : PREMIERE ET DERNIERE 
PROGRAMMATION DES AIDES POUR L'ANNEE 2010  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°  CG 2009-5-5-2 du Conseil Général du 9 décembre 2009 relative à la 
délégation accordée à la Commission Permanente pour assurer le suivi de la politique 
de développement local et fixant le budget 2010, 

VU la délibération n° CG 2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Approuve, au titre de l’exercice 2010, la première et dernière programmation en 

matière de développement local et ce pour un montant global de 138 847,00 € selon 
la répartition fixée par les tableaux annexés au rapport. 

 Précise que les dépenses correspondantes seront imputées sur le chapitre suivant :  

- Programme F731, imputation 0-65-71-65734-2827-006 : 109 680,00 €. 
- Programme F731, imputation 0-65-71-65738-2827-006 : 3 600,00 €. 
- Programme F731, imputation 0-65-71-6574-2827-006 : 6 800,00 €. 
- Programme F231, imputation 0-204-71-20414-2822-006 : 15 767,00 €. 
- Programme F231, imputation 0-204-71-20418-2822-006: 3 000,00 €. 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100430-0000005278-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 04/05/2010
Réception par le Prefet : 04/05/2010
Publication : 07/05/2010

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100430-0000005348-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 05/05/2010
Réception par le Prefet : 05/05/2010
Publication : 07/05/2010



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 30 AVRIL 2010 

 
Elaboration/révision de charte 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLE03022 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
PAYS DE RIBEAUVILLE 
P09-Rédaction de la charte de 
développement intercommunale 

24 398,00 50% 12 199,00

 

 Total 12 199,00



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 30 AVRIL 2010 

 
Développement local - Fonctionnement 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLF03882 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
D'ALTKIRCH 
P08- Etude de faisabilité pour la 
construction de nouveaux locaux pour la 
MJC 

5 923,00 40% 2 369,00

DLF03695 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
D'ALTKIRCH 
P07- Création d'un portail et site internet 
communautaire à dominante économique 

20 000,00 40% 8 000,00

DLF03875 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA PORTE D'ALSACE 
P08- Création d'un portail internet 
d'information économique 

6 000,00 60% 3 600,00

DLF03775 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P08- Chantier jeunes de débroussaillage au 
Hugstein 

2 679,00 20% 536,00

DLF03773 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P08- Elaboration et réalisation d'un rallye 
du patrimoine 

930,00 20% 186,00

DLF03772 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P08- Conception et réalisation d'une 
exposition sur l'industrie textile 

7 800,00 24,62% 1 920,00

DLF03780 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P08- Formation et examen de guides 
conférenciers 

4 500,00 24,4% 1 100,00

DLF03779 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P08- Réalisation et édition de documents 
touristiques 

7 063,00 30% 2 119,00

DLF03781 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P08- Conception de circuits fléchés et 
réalisation de visites contées 

12 200,00 30% 3 660,00

DLF03740 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE KAYSERSBERG 
P07- Création et communication d'un 
club/réseau des entrepreneurs de la vallée 

971,00 60% 583,00

DLF03870 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE LA DOLLER ET DU 
SOULTZBACH - MASEVAUX 
P08- Soutien aux initiatives jeunes 

4 000,00 40% 1 600,00



DLF03871 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE LA DOLLER ET DU 
SOULTZBACH - MASEVAUX 
P08- Edition depliants touristiques 
nouvelle formule 

17 000,00 59% 10 000,00

DLF03865 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE MUNSTER 
P08- Ateliers et résidence d'artiste 

8 000,00 40% 3 200,00

DLF03732 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE MUNSTER 
P07- Réalisation d'un balisage de circuits 
de randonnée pédestre (1ère tranche) 

7 223,00 60% 4 334,00

DLF03907 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE ST AMARIN 
P08- Sauvegarde du patrimoine bâti 
architectural 

3 500,00 40% 1 400,00

DLF03919 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
THANN 
P08- Réalisation d'un DVD Bienvenue au 
Pays de Thann 

6 000,00 60% 3 600,00

DLF03916 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
THANN 
P08- Mise en valeur du site du Château de 
l'Engelbourg 

17 000,00 60% 10 200,00

DLF03914 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
THANN 
P08- Etude sur la mise en place d'un 
système de transport d'intérêt local 

18 300,00 40% 7 320,00

DLF03912 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
THANN 
P08- Création du site internet économique 

11 000,00 60% 6 600,00

DLF03922 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
THANN 
P08-Réalisation d'un topoguide des 
circuits de randonnées 

2 000,00 60% 1 200,00

DLF03660 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
THANN 
P07- Mise en oeuvre de la norme NF X50-
770 activité pépinières d'entreprises 

6 000,00 60% 3 600,00

DLF03810 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
PAYS DE RIBEAUVILLE 
P08- Mise en place de 2 panneaux 
d'information aux aires d'accueil du 
Taennchel 

3 826,00 60% 2 296,00

DLF03832 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
SECTEUR D'ILLFURTH 
P08-Communication sur la mise en place 
d'un taxi pour les aînés 

2 224,00 40% 889,00

DLF03804 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
VAL D'ARGENT 
P08- Etude visant à la rédaction d'un 
nouveau programme local de l'habitat 

30 000,00 40% 12 000,00

DLF03800 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
VAL D'ARGENT 
P08- Actualisation de la photothèque 
intercommunale pour vocation touristique 

4 000,00 60% 2 400,00

DLF03751 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
VAL D'ARGENT 
P07- Réalisation d'un film de promotion 
touristico-économique du Val d'Argent 

4 615,00 60% 2 769,00



DLF03869 
CREALIANCE 
P08- Etude sur la fusion des associations 
Enfance Doller et CSC 

17 000,00 40% 6 800,00

DLF03808 

OFFICE DE TOURISME  DU PAYS 
DE RIBEAUVILLE RIQUEWIHR 
P08- Création d'un dépliant de 
présentation pour les visites guidées 

6 000,00 60% 3 600,00

 

 Total 107 881,00



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 30 AVRIL 2010 

 
Développement local - Equipement 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLI03432 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE KAYSERSBERG 
P08- Développement du site internet 
(2ème tranche) 

2 000,00 40% 800,00

DLI03425 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE ST AMARIN 
P08- Elaboration d'un plan de restauration 
de rues patrimoniales 

30 000,00 40% 12 000,00

DLI03427 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
THANN 
P08- Schéma de loisirs de plein air 
(aménagement aire de pique nique à 
Willer) 6ème tr 

7 418,00 40% 2 967,00

DLI03388 

OFFICE DE TOURISME DU VAL 
D'ARGENT 
P08- Acquisition d'un stand de promotion 
touristique 

5 000,00 60% 3 000,00

 

 
 

Total 18 767,00


